



Ingen bottentvätt vid upptagning

Under höstens upptagningar kommer vi inte att tvätta några båtbottnar.

Stockholms stad och miljöförvaltningen har kommit ut med nya krav och riktlinjer vad som gäller för oss som båtklubb liggandes i Mälaren eller dess avrinningsområde, eftersom vi arrenderar vår mark från Stockholms Stad är vi tvungna att följa deras krav eller riskera att bli av med vårt arrende.

Kraven som ställs är inte helt entydiga men kan i korthet sägas gå ut på att ingen tvätt av målade båtbottnar är tillåten. Endast helt omålade båtbottnar får tvättas.

För att det inte ska bli diskussioner om vilka båtar som får tvättas eller inte så har styrelsen beslutat att vi i år **INTE TVÄTTAR AV VÅRA BÅTBOTTNAR** med högtryckstvätt eller borsttvätt vid upptagningen. Vi i styrelsen tror inte att det är bättre för miljön att vi på hela området ska försöka göra rent våra bottnar med de rekommenderade lösningarna men vi ser inget annat alternativ än att i år följa Stockholms Stads direktiv i denna fråga.

Till nästa år får vi tillsammans med SMBF driva denna fråga vidare och då också ta förnyad ställning om hur vi ska agera.

Vi är väl medvetna att det ständigt kommer nya krav och vad som var miljövänligt för några år sedan är inte det idag. Då vi hyr marken av idrottsförvaltningen så är vi tvungna att följa deras krav. Kraven avser att begränsa spridning av ämnen som är giftiga för vattenlevande organismer. Då större delen av Mälarenregionen använder sjöns vatten som vattentäkt så är Stadens mål även att begränsa inflödet av gifter som kommer från fritidsbåtlivet.

Vid rengöring, slipning eller blästring av båtbottnar på varvsområdet är vi tillsvidare tvingade att följa riktlinjerna i miljöförvaltningens skrift " Båtklubbar. Ett hållbart båtliv för alla"

<http://foretag.stockholm.se/PageFiles/1103807/batklubbar-webb.pdf>

Följande gäller:

- Vid tvätt skall allt tvättvatten tas om hand och renas, får ej slås i avlopp.
- Vid slipning skall dammsugare vara kopplad till slipmaskin ochavfalllämnas direkt till ÅVC
- Vid blästring ska all blästersand och allt färgavfall lämnas direkt till ÅVC
- Vid skrapning skall botten och mark täckas in så att all färg kan samlas upp och lämnas direkt till ÅVC

Möjlighet att lyfta båt för bottentvätt finns vi Pampas Marina tel. +46 (0)8 587 557 1
Prislista finns på anslagstavlan i klubbhuset